
15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

Službeni glasnik 

O P Ć I N E   P O S E D A R J E 
GODINA XXVII    Posedarje, 15.07.2025.                         BROJ 07. 

 

--------------------------S A D R Ž A J :-------------------------------------   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

 Odluka o suglasnosti za postupak nabave 

 Odluka o stavljanju van snage Odluke o prodaji građevinskog zemljišta unutar UPU-a 

„Čelinka-Krši“ 

 Odluka o osnivanju Socijalnog vijeća 

 Odluka o naknadama za rad u Općinskom vijeću 

 Odluka o izboru članova Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

 Odluka o izboru članova Odbora za obrazovanje, kulturu i sport 

 Odluka o izboru članova Odbora za poljoprivredu i poduzetništvo  

 Odluka o izboru članova Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, urbanizam, turizam i 

pomorsko dobro   

 Odluka o iskazu interesa za Javni poziv Ministarstva turizma i sporta  

 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 

 Odluka o uvođenju sustava glavne knjige riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa 

riznice Općine Posedarje 

 Odluka o određivanju osobe podnositelja zahtjeva, računovodstvenog ovjerovitelja, 

kontrolora isplate i financijskog kontrolora 

 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

  

    

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 

32/20), članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19) i članka 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje 3/18, 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Posedarje na svojoj 2. sjednici održanoj dana 10.07.2025. godine donosi 

 

Odluku o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

 

Članak 1. 

Odlukom o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Općine 

Posedarje ( dalje u tekstu: Odluka), proglašava se javnim dobrom u općoj uporabi u neotuđivom 

vlasništvu Općine Posedarje komunalna infrastruktura navedena u slijedećoj tablici:  

 

 NAZIV KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE  

VRSTA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

 

BROJ 

K.Č. 

KATASTARSKA 

OPĆINA  

1. Obala Ante Damira 

Klanca – Posedarje  

Javno dobro u općoj uporabi - 

parkiralište 

4384/1 Posedarje  

2. Obala Ante Damira 

Klanca – Posedarje  

Javno dobro u općoj uporabi - 

trg 

4171 Posedarje 

3. Obala Ante Damira 

Klanca – Posedarje 

Javno dobro u općoj uporabi - 

trg 

4172 Posedarje 

4. Obala kneza Branimira – 

Posedarje  

Javno dobro u općoj uporabi - 

parkiralište 

3939 Posedarje 

5. Sv. Duh – Posedarje  Javno dobro u općoj uporabi - 

parkiralište 

4999 Posedarje  

7. Obala kneza Branimira - 

Posedarje 

Javno dobro u općoj uporabi -  

riva  

3941 Posedarje 

8. Groblje Posedarje Javno dobro u općoj uporabi - 

groblje 

2515 Posedarje 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

9. Groblje Posedarje - 

kapelica 

Javno dobro u općoj uporabi - 

groblje 

2516 Posedarje 

10. Groblje Podgradina Javno dobro u općoj uporabi - 

groblje 

6726 Posedarje 

 

Članak 2. 

Primjenom čl. 132. Zakona o komunalnom gospodarstvu, a u postupku katastarske izmjere i obnove 

zemljišnih knjiga na području Općine Posedarje te na temelju geodetskog elaborata izvedenog stanja 

komunalne infrastrukture, evidentirat će se novo stanje u zemljišnim knjigama te u katastarskom 

operatu Državne geodetske uprave, Područnog ureda za katastar u Zadru.  

Članak 3. 

Nalaže se Općinskom sudu u Zadru, Zemljišnoknjižni odjel, upis komunalne infrastrukture iz čl.1. ove 

Odluke kao “Javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Posedarje, OIB: 26599619939”. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje”.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednik 

Ivan Klanac 

v.r. 
 

  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

 

Temeljem čl. 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), a u vezi 

sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), na 2. sjednici 

održanoj dana 10.07. 2025. godine, Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi:  

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za postupke nabave 

 

 

I. 

Daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Posedarje za pokretanje postupka nabave:  

 Opremanje i uređenje dječjeg vrtića „Cvrčak“ 

Ukupna procijenjena vrijednost troškova provedbe projekta iznosi 62.207,16 €. 

II. 

Zadužuje se i ovlašćuje načelnik Općine Posedarje za pokretanje postupaka nabave te sklapanje i 

potpisivanje ugovora s odabranim ponuditeljima sve sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (NN 

120/16, 114/22) i odgovarajućim podzakonskim propisima.  

III. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 

Ivan Klanac 

v.r. 

 

 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

                
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  
 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

 

Temeljem čl. 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), a u vezi 

sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), na 2. sjednici 

održanoj dana 10.07. 2025. godine, Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi:  

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za postupke nabave 

 

 

I. 

Daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Posedarje za pokretanje postupka nabave:  

 Opremanje dječjeg igrališta u Posedarju 

do ukupne vrijednosti projekta u iznosu od 90.000,00 €. 

II. 

Zadužuje se i ovlašćuje načelnik Općine Posedarje za pokretanje postupaka nabave te sklapanje i 

potpisivanje ugovora s odabranim ponuditeljima sve sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (NN 

120/16, 114/22) i odgovarajućim podzakonskim propisima.  

III. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 

Ivan Klanac 

v.r. 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Na temelju čl. 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Posedarje na sjednici održanoj dana 10.07.2025. donosi  

 

ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o prodaji građevinskog zemljišta unutar UPU-a „Čelinka-Krši“ 

 

Članak 1.  

Ovom se odlukom stavlja van snage Odluka o prodaji građevinskog zemljišta unutar UPU-a „Čelinka-

Krši“ donešena na 29. sjednici Općinskog vijeća Općine Posedarje održanoj 11. rujna 2024. godine, a 

objavljena u „Službenom glasniku Općine Posedarje“ br. 07/24. 

 

Članak 2. 

Obvezuje se općinski načelnik da na temelju ove odluke poništi Javni natječaj za prodaju građevinskog 

zemljišta unutar UPU-a „Čelinka-Krši“, KLASA:  944-01/25-01/05, URBROJ: 2198-7-02-25-1, 

objavljen dana 10.06.2025. u „Službenom glasniku Općine Posedarje 07/24“.  

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu odmah, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE 

PREDSJEDNIK  

Ivan Klanac  

v.r. 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 31. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21) i čl. 8. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 07/21), Općinsko vijeće Općine 

Posedarje na 2. sjednici održanoj dana 10.07. 2025. godine donosi  

 

ODLUKU 

o osnivanju Socijalnog vijeća Općine Posedarje 

 

I. 

 

Za obavljanje određenih poslova iz područja socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom osniva se 

Socijalno vijeće Općine Posedarje kao radno tijelo Općinskog vijeća Općine Posedarje.  

 

II. 

 

Socijalno vijeće Općine Posedarje:  

- utvrđuje nacrt programa o socijalnoj skrbi i kriterije za ostvarivanje pojedinih oblika skrbi,  

- razmatra i utvrđuje prijedloge za dodjelu materijalnih oblika socijalne skrbi,  

- razmatra zahtjeve za dodjelu jednokratnih novčanih pomoći i daje ocjenu opravdanosti podnijetih 

zahtjeva  

- izrađuje nacrt odluke o isplati jednokratne pomoći koju izvršava Općinski načelnik u skladu sa 

stanjem proračuna te isti ima pravo odgoditi ili odbiti isplatu  

- predlaže mjere radi poboljšanja životnog standarda i zbrinjavanja socijalno ugroženih osoba, 

- obavlja i druge poslove iz djelokruga socijalne skrbi koje mu povjeri Općinsko vijeće  

 

III. 

 

U Socijalno vijeće Općine Posedarje imenuju se:  

1. Jure Vulić, za predsjednika 

2. Ivan Giovanni Fatone, za člana 

3. Jadranka Kalac, za člana  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

IV. 

 

Socijalno vijeće Općine Posedarje o pitanjima iz svoje nadležnosti odlučuje na sjednicama.  

Sjednice Socijalnog vijeća saziva predsjednik Socijalnog vijeća.  

O radu Socijalnog vijeća sastavlja se izvješće koje se potom dostavlja Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Posedarje, koje obavlja stručne i administrativne poslove za Socijalno vijeće.  

 

V. 

 

Mandat članovima Socijalnog vijeća prestaje danom razrješenja, a u svakom slučaju danom prestanka 

mandata u Općinskom vijeću Općine Posedarje.  

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“ te 

time prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju socijalnog vijeća Općine Posedarje, KLASA: 550-

01/22-01/02, URBROJ: 2198-7-01-22-1 („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 08/22).  

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

Ivan Klanac 

v.r.  

 

 

 

 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

    

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Na temelju čl. 31.  i 31. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), te 

čl. 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), Općinsko vijeće 

Općine Posedarje na 2. sjednici održanoj dana 10.07. 2025. donosi  

 

ODLUKU 

o naknadama za rad u Općinskom  vijeću Općine Posedarje 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se naknada za rad predsjednika i članova Općinskog vijeća u obavljanju 

vijećničke dužnosti.  

 

Članak 2. 

Pravo na naknadu za rad vijećnika Općinskog vijeća utvrđuje se po održanoj sjednici, temeljem 

evidencije o nazočnosti sjednicama Općinskog vijeća koju vodi Jedinstveni upravni odjel Općine 

Posedarje.  

 

Članak 3. 

Naknada za rad u vijeću utvrđuje se kako slijedi:  

- Predsjedniku Općinskog vijeća – u neto iznosu od 100,00 eura po sjednici 

- Zamjeniku predsjednika Općinskog vijeća – u neto iznosu od 86,00 eura po sjednici 

- Članu Općinskog vijeća – u neto iznosu od 66,00 eura po sjednici  

 

Na naknadu iz stavka 1. ovog članka obračunavaju se i uplaćuju propisani porezi i doprinosi.  

Naknada se obračunava i isplaćuje na žiro račun vijećnika koji su bili nazočni na sjednici u roku 30 dana 

od dana održavanja sjednice vijeća.  

Članak 4. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Posedarje. Stupanjem na snagu 

ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama vijećnicima Općinskog vijeća Općine Posedarje ( 

„Službeni glasnik Općine Posedarje“ 07/21).  

 

 

 

 

 

 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE 

PREDSJEDNIK   

Ivan Klanac 

v.r. 

 

 

 

  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 8. i 16.  

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 7/21), čl. 31. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), na 2. sjednici održanoj dana 

10.07.2025., Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi  

 

ODLUKU 

o izboru članova Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

 

 

Članak 1. 

U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća Općine Posedarje izabrani 

su slijedeći članovi: 

1. Lucija Grgić, za predsjednicu 

2. Vedran Dodig, za člana 

3. Marija Dežmalj Brkljača, za člana  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac  

v.r. 

 

 

 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 8. i 18. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 07/21), čl. 31. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), na 2. sjednici održanoj dana 

10.07.2025., Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi  

 

ODLUKU 

o izboru članova Odbora za obrazovanje, kulturu i sport  

 

 

Članak 1. 

U Odbor za obrazovanje, kulturu i sport Općinskog vijeća Općine Posedarje izabrani su slijedeći 

članovi: 

1. Josip Nekić, za predsjednik 

2. Šime Bolić, za člana 

3. Jadranka Kalac, za člana  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac 

v.r.  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 8. i 17. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 07/21), čl. 31. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), na 2. sjednici održanoj dana 

10.07.2025., Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi  

 

ODLUKU 

o izboru članova Odbora za poljoprivredu i poduzetništvo 

 

 

Članak 1. 

U Odbor za poljoprivredu i poduzetništvo Općinskog vijeća Općine Posedarje izabrani su slijedeći 

članovi: 

1. Ivan Klanac, za predsjednik 

2. Zvonimir Žuža, za člana 

3. Berislav Predovan, za člana  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac 

v.r.  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 8. i 19. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 07/21), čl. 31. 

Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), na 2. sjednici održanoj dana 

10.07.2025., Općinsko vijeće Općine Posedarje donosi  

 

ODLUKU 

o izboru članova Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, urbanizam, turizam i pomorsko 

dobro   

 

 

Članak 1. 

 U Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, urbanizam, turizam i pomorsko dobro    Općinskog 

vijeća Općine Posedarje izabrani su slijedeći članovi: 

1. Ivan Giovanni Fatone, za predsjednika 

2. Martina Brala, za člana 

3. Niko Zekić, za člana  

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“.  

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac  

v.r. 

 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

Općinsko vijeće  

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-7-01-25-10 

Posedarje, 10.07.2025. 

 

Na temelju čl. 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje“ 3/18, 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Posedarje na sjednici održanoj dana 10.07.2025. donosi  

 

ODLUKU 

o apliciranju na Javni poziv za iskaz interesa za sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije sportskih 

građevina za 2026. godinu. 

 

I. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Posedarje potvrđuje prijavu na Javni poziv za iskaz interesa 

za sufinanciranje izgradnje i rekonstrukcije sportskih građevina za 2026. godinu koji raspisuje 

Ministarstvo turizma i sporta. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“. 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Ivan Klanac 

v.r.  

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA POSEDARJE  

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 024-01/25-01/01 

URBROJ: 2198-7-2/1-25-01 

Posedarje, 13.06.2025. 

 

 

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu (Narodne novine 76/25) i članaka 7. Odluke o uvođenju 

riznice Općine Posedarje (Službeni glasnik 04/25), općinski načelnik donosi: 

 

ODLUKU 

o uvođenju sustava glavne knjige riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa riznice Općine 

Posedarje  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Odlukom o sustavu glavne knjige riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa riznice (u daljnjem 

tekstu: Odluka) uređuje se sustav glavne knjige riznice, prikupljanje i naplata javnog novca, kontrola i 

upravljanje javnim izdacima, funkcioniranje jedinstvenog računa riznice, službeni dokumenti te 

prijelazne i završne odredbe. 

Odluka je osnova za sustavno i informatičko rješavanje, poslova riznice, napose upravljanje javnim 

novcem i javnim dugom, te poslova u vezi s pripremom i izvršavanjem općinskog proračuna. 

Odlukom se propisuje postupak odgovornih osoba pri uplati svih prihoda i primitaka općinskog 

proračuna na jedinstveni račun riznice. 

Odlukom se propisuje u kojim će se slučajevima pročelnik jedinstvenog upravnog odjela naputkom 

podrobnije propisati sadržaj pojedine odredbe iz ove Odluke u skladu sa Zakonom o proračunu. 

 

Članak 2. 

Sustav glavne knjige riznice čini sustavna evidencija transakcija i poslovnih događaja prihoda, 

primitaka, izdataka i drugih plaćanja te stanja imovine, obveza i izvora vlasništva što su u svezi s 

općinskim proračunom nastali tijekom fiskalne godine, odnosno do određenog datuma, koji pruža 

informacije o transakcijama i poslovnim događajima na razini funkcionalne klasifikacije odnosno 

djelatnostima i na razini ekonomske klasifikacije prema podjeli transakcija i poslovnih događaja, u 

skladu s propisanim računskim planom. 

Glavna knjiga riznice zajedno s jedinstvenim računom riznice osnova je sustava upravljanja javnim 

izdacima. 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

Jedinstveni račun riznice je račun koji služi za primanje, čuvanje, plaćanje i prijenos svih prihoda, 

primitaka, izdataka i drugih plaćanja općinskog proračuna i proračunskih korisnika. 

 

 

 

Članak 3. 

 

1) Podnositelj zahtjeva za trošenje novca sa računa riznice je odgovorna osoba proračunskog 

korisnika ili osoba na koju je prenesena ovlast podnošenja zahtjeva. 

2) Ovjerovitelj isplata je osoba odgovorna za ovjeravanje zahtjeva isplata odnosno ovjerava 

trošenje javnog novca za namjene utvrđene proračunom, zakonom ili propisom, i to učinkovito 

i djelotvorno, Osoba za ovjeravanje isplata je načelnik općine. 

3) Kontrolor isplata je osoba odgovorna za kontrolu zahtjeva i odobravanje prijedloga odnosno 

zahtjeva za isplatu ako je u skladu sa proračunom, te postupkom određenim ovom Odlukom. 

Kontrolora isplate će imenovati načelnik općine zasebnom Odlukom. 

4) Računovodstveni ovjerovitelj isplata je osoba zadužena za računovodstvenu kontrolu odnosno 

provjeru trošenja javnog novca i preuzetih obveza u skladu sa namjenama utvrđenim 

proračunom i pozitivnim propisima. Računovodstvenog ovjerovitelja imenovati će načelnik 

općine zasebnom odlukom. 

5) Financijski kontrolor je osoba odgovorna za ovjeravanje kako bi se isplata mogla izvršiti. 

Financijskog kontrolora imenovati će načelnik općine zasebnom odlukom. 

 

II. SUSTAV GLAVNE KNJIGE RIZNICE 

 

Članak 4. 

Sustav glavne knjige riznice osigurava evidenciju transakcija i poslovnih događaja prihoda i izdataka 

te stanja i promjene imovine, obveze i izvora vlasništva prema proračunskim klasifikacijama sukladno 

propisima kojima se uređuje računovodstvo proračuna.  

Sastavni dio glavne knjige su pomoćne knjige kao dodatni izvor analitičkih podataka potrebnih za 

efikasno upravljanje financijama i kontrolu izvršenih rashoda i izdataka. 

Glavna knjiga riznice vodi se u odjeljku za proračun. 

 

Članak 5. 

Proračunski korisnici čija se financijska izvješća konsolidiraju financijskim izvješćima općine obvezni 

su svoje poslovanje obavljati putem riznice. 

Odlukom o izvršavanju proračuna može se propisati izuzeće obveze iz stavka 1. ovog članka.  

U jedinstvenom upravnom odjelu vodi se glavna knjiga ta sve transakcije i poslovne događaje, 

odnosno imovinu i obveze koje se odnose na proračunskog korisnika. 

Jedinstveni račun riznice je instrument upravljanja likvidnošću općinskog proračuna putem kojeg se 

upravlja transakcijama prema mjestu nastanka događaja (glavna knjiga proračuna i proračunskih 

korisnika), te omogućava provođenje financijske kontrole na razini riznice. 

Sva plaćanja unutar riznice prema dobavljačima proračunskih korisnika izvršavaju se izravnom 

temeljem zahtjeva proračunskih korisnika za plaćanje. 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

Transakcije i poslovni događaji u glavnoj knjizi proračunskog korisnika moraju biti sukladni sadržaju i 

iznosu transakcija i poslovnih događaja sustava glavne knjige riznice, osim onih koji nisu u vezi s 

općinskim proračunom već se vežu za državnu riznicu. 

 

 

 

 

 

Članak 6. 

Cjelovitost sustava riznice postiže se upotrebom jedinstvene aplikacije i središnje baze podataka. 

Povezanost dislociranih korisnika ostvaruje se primjenom koncepta web aplikacije i interneta kao 

komunikacijskog medija. 

 

III. PRIKUPLJANJE I NAPLATA JAVNOG NOVCA 

 

Članak 7. 

Svi prihodi i primici koji pripadaju proračunskom korisniku, sukladno Zakonu o proračunu, obvezno 

se uplaćuju na jedinstveni račun riznice. 

Odlukom o izvršavanju proračuna može se propisati izuzeće obveze iz stavaka 1. ovog članka. 

Novac iz prethodnog stavka ovog članka prikuplja se i naplaćuje na način i u skladu sa zakonom, 

Odlukom o izvršavanju proračuna, ovom Odlukom i drugim važećim propisima. 

 

IV. KONTROLA I UPRAVLJANJE JAVNIM IZDACIMA 

 

Članak 8. 

Uz trošenje novca, utvrđenog općinskim proračunom, obvezno se provodi financijska i 

računovodstvena kontrola u skladu sa zakonom i ovom Odlukom. 

Financijska kontrola obuhvaća ovjeravanje zahtjeva za plaćanje. 

Isplate s jedinstvenog računa riznice, ne mogu se obavljati ako prethodno nisu ispunjeni uvjeti i 

postupci predviđeni zakonom, ovom Odukom i drugim propisima. 

Odlukom o izvršavanju proračuna može se propisati izuzeće obveze iz stavka 1. i 2. ovog članka. 

 

V. SLUŽBENI DOKUMENTI 

 

Članak 9. 

Za sva poslovanja i transakcije unutar same riznice koriste se vjerodostojne knjigovodstvene i 

elektroničke isprave. 



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

Obrazac zahtjeva za isplatu s jedinstvenog računa riznice izradit će jedinstveni upravni odjel i dostaviti 

korisnicima. 

 

 

 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

Zadužuje se pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela da nakon stupanja na snagu ove Odluke donose 

naputke o postupnoj primjeni odredba koje se odnose na glavnu knjigu riznice i jedinstveni račun 

riznice. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku Općine Posedarje. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivica Klanac  

v.r. 

  



15.07.2025.                            SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE POSEDARJE                          br. 07/25 

 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA POSEDARJE  

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 024-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-7-2/1-25-01 

Posedarje, 16.06.2025.  

 

Na temelju članka 3. Odluke o uvođenju sustava glavne knjige riznice te načinu vođenja jedinstvenog 

računa riznice Općine Posedarje, načelnik općine donosi 

 

ODLUKU 

o određivanju osobe podnositelja zahtjeva, računovodstvenog ovjerovitelja, kontrolora isplate i 

financijskog kontrolora 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se osobe koje obavljaju funkcije u vezi s poslovima riznice kako slijedi: 

1. Podnositelj zahtjeva za plaćanje: 

Marijana Mijolović, ravnateljica vrtića 

 

2. Računovodstveni ovjerovitelj, kontrolor isplate, ovjerovitelj isplate i financijski 

kontrolor: 

Diana Barišić, voditelj odjeljka za nabavu i prihode 

 

Članak 2. 

Određene osobe dužne su postupati u skladu sa zakonskim propisima te pravilnicima i procedurama 

koje uređuju područje financijskog poslovanja i upravljanja proračunskim sredstvima. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.07.2025. godine. 

 

NAČELNIK OPĆINE 

Ivica Klanac 

v.r. 

 


